
Příloha 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor dopravy a komunálních služeb 

 

1/1 Příloha č. 3 smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací 
  III. a IV. třídy  

         
Příloha č. 3 ke smlouvě 

 Délky komunikací pro zónu č. 1- Pískové Doly pro ZÚ 

ZÓNA POŘADÍ DŮLEŽITOSTI DÉLKA (m) 

1 
ZÚ na místních 
komunikacích 

25 252 

 
ZÚ - průjezdy přes 
parkoviště, vjezdy 

1 180 

 ZÚ na chodnících 33 978 
 

 
 
Zhotovitel je povinen použít na MK IV. tř., kde neprojede technika, ruční práce nebo malou sněhovou 
frézu. 

Pokud bude používána víceúčelová technika (pluh, sypač), objednatel toto bude akceptovat. Zhotovitel 
doloží objednateli před započetím zimního období čestné prohlášení, že má na následující zimní období 
požadovanou techniku splňující požadavky dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. vč. posypového materiálu a to vše 
nejpozději do 30.9. Zhotovitel se zavazuje, že tato technika bude připravena k zásahu v dané zóně, a zásah 
budou provádět, vč. počtu pracovníků pro ruční práce při ZÚK a při čištění v Městském obvodu Ostrava–
Jih.  
 

POZN:   schody a rampy,  podchody a přístupy k TRAM, BUS zastávky, ul. Tarnavova – bezbariérové 
byty;  ul. Plzeňská - NUTNÉ na chodníky použít frézu, ruční práce nebo UNC,  schody a rampy, rampy 
k BUS Rudná, k Plzeňské, podchody a přístupy k TRAM, ul. Tylova – invalida; Ul. Plzeňská, NUTNÉ na 
chodníky použít ruční práce, frézu nebo UNC, schody a rampy,  přístupy k TRAM, BUS zastávky, 
podchody, ul. Rudná – úsek od ul. Plzeňská k ul. Závodní - na chodníky použít ruční práce, frézu nebo 
UNC, oboustranně.



Příloha 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor dopravy a komunálních služeb 

 

1/1 Příloha č. 3 smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací 
  III. a IV. třídy  

 

Příloha č. 3 ke smlouvě 
 Délky komunikací pro zónu č. 4 - Bělský les a Zábřeh pro ZÚ 

ZÓNA POŘADÍ DŮLEŽITOSTI DÉLKA (m) 

4 
ZÚ na místních 
komunikacích 

26 618 

 
ZÚ - průjezdy přes 
parkoviště, vjezdy 

1 245 

 ZÚ na chodnících 28 708 
 
 
Zhotovitel je povinen použít na MK IV. tř., kde neprojede technika, ruční práce nebo malou sněhovou 
frézu. 

Pokud bude používána víceúčelová technika (pluh, sypač), objednatel toto bude akceptovat. Zhotovitel 
doloží objednateli před započetím zimního období čestné prohlášení, že má na následující zimní období 
požadovanou techniku splňující požadavky dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. vč. posypového materiálu a to vše 
nejpozději do 30.9. Zhotovitel se zavazuje, že tato technika bude připravena k zásahu v dané zóně, a zásah 
budou provádět, vč. počtu pracovníků pro ruční práce při ZÚK a při čištění v Městském obvodu Ostrava–
Jih.  

 
POZN:   schody a rampy,  přístupy k TRAM, BUS zastávky, ul. Čujkovova –úsek, Kpt. Vajdy, Plzeňská- 
NUTNÉ na chodníky použít ruční práce, frézu, nebo ÚNC, POLIKLINIKA, parkoviště SNP. Schody a 
rampy,  přístupy k TRAM, BUS zastávky ul. Vaňkova, Horní 102 – invalidé – bezbariérové byty, jen čistit 
– nesypat, nesolit, krytá stání – schody, sjezdy. Úzký chodník ul. Mitušova – nutné použít ruční práce, frézu 
nebo UNC. 
 



Příloha 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor dopravy a komunálních služeb 

 

1/1 Příloha č. 3 smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací 
  III. a IV. třídy  

Příloha č. 3 ke smlouvě 

 Délky komunikací pro zónu č. 5 - Zábřeh pro ZÚ 

ZÓNA POŘADÍ DŮLEŽITOSTI DÉLKA (m) 

5 
ZÚ na místních 
komunikacích 

16 525 

 
ZÚ - průjezdy přes 
parkoviště, vjezdy 

382 

 ZÚ na chodnících 28 712 
 

 
 
Zhotovitel je povinen použít na MK IV. tř., kde neprojede technika, ruční práce nebo malou sněhovou 
frézu. 

Pokud bude používána víceúčelová technika (pluh, sypač), objednatel toto bude akceptovat. Zhotovitel 
doloží objednateli před započetím zimního období čestné prohlášení, že má na následující zimní období 
požadovanou techniku splňující požadavky dle vyhlášky č. 104/1997 Sb. vč. posypového materiálu a to vše 
nejpozději do 30.9. Zhotovitel se zavazuje, že tato technika bude připravena k zásahu v dané zóně, a zásah 
budou provádět, vč. počtu pracovníků pro ruční práce při ZÚK a při čištění v Městském obvodu Ostrava-
Jih.  

 

POZN:   schody a rampy,  přístupy k TRAM, BUS zastávky, ul. Čujkovova – úsek – NUTNÉ na chodníky 
použít ruční práce, frézu nebo UNC,  parkoviště  SNP, úzký chodník za nákupním centrem Kotva 



Příloha 
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor dopravy a komunálních služeb 

 

1/1 Příloha č. 3 smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací 
  III. a IV. třídy  

 


